hoc, vel illo loco ultronee tolerandi? peractumque modo praevisio eremitarum conscriptionem iidem praelibati diaecesani Consilio huic Locumtenentiali Regio ocius submittent, ut horum quoque certus numerus, ultra quam eremitas multiplicere nulli sit licitum, statui et definiri valeat. Illis autem eremitis, qui certo numero stabiliti fuerint, certae regulae vivendi per episcopos diaecesanos praescribi debeant.

továbbá hogy kizárólag alamizsnából él-e; van-e valamely, az életét szabályozó regulája, s ha igen, ki írta elő neki; s végül hogy szükség avagy nagy haszon követeli meg, hogy továbbra is itt vagy ott megtűrjék azt a remetét?

A fenti módon elvégezve tehát a remeték összeírását, ugyane korábban említett egyházmegyei illetékesek mihamarabb küldjék meg azt e Helytartótanácsnak, hogy ezek megszabott számát, melyen túl a remetéket senkinek se lehessen szaporítani, megállapíthassa és meghatározhassa. Azon remeték számára pedig, akik e bizonyos számon belül maradnak, az életvitelüket szabályozó regulákat az illetékes püspököknek kell előírnia.

Anno 1753 die 15 Maii censurati sunt Gombensis ecclesiae Beatae Mariae Virginis ecclesiae visitantis percepti proventus et erogationes factae ab anno 1752 die 25 Februarii ut sequitur.	fl	d
Perceptio.		
A praecedenti censura remanserunt in cassa ecclesiae	25	26
Ex subsidio fidelium per mendicum collecta percepti sunt	21	52
Ex censura inquilini	4	50
Ex bursali		38 ½
Summa	51	66 ½
Errogatio.		
Facta pro duorum annorum mendicandi licentia pro una campanula et urceolis duobus vitreis	3	23 ½
Quibus detractis remanent	48	43
Ex quibus paratae pecuniae sunt in cassa ecclesiae	35	24
Apud inquilinum	9	
Apud oeconomum ecclesiae Ioannem Szabo	4	19
Apud inquilinum Laurentium Lucz NB. iam in superiori summa computatos	2	
Anno 1753 die 15 Maii censuratus est proventus filialis ecclesiae Bekensis ut sequitur.		
A priori censura facta anno 1752 die 25 Februarii manserunt	225	96
Quibus ex censu agrorum et debitorum accesserunt	13	
Summa	238	96
Ex qua summa nulla facta erogatione manserunt paratae pecuniae in cassa ecclesiae	197	71
Reliquum apud debitores utpote Michaelem Vajas	10	
Apud Martinum Valko	10	
Apud Andream Thot	10	

\*\*\*

1753 május 15-én ellenőriztük a gombai Boldogságos Szűz Mária-templom 1752 február 25-e utáni bevételeit és kiadásait amint következik.	ft	d
Bevételek.		
Az előző számbavételről az egyház pénztárában megmaradt	25	26
A hívek adakozásából egy koldus révén összegyűjtve	21	52
A zsellér földbéréből	4	50
Perselypénzből		38 ½
Összesen	51	66 ½
Kiadások.		
Két év koldulási engedélyért kifizetve; egy kis harangért és két üvegkancsócskáért	3	23 ½
Ezeket levonva marad	48	43
Amiből készpénzben megvan az egyház pénztárában	35	24
A zsellérnél	9	
Az egyház templomgazdájánál, Szabo Jánosnál	4	19
Lucz Lőrinc zsellérnél; NB.: ez a fentebbi összegbe már be lett számítva!	2	
1753 május 15-én számba lettek véve a békei filiátemplom jövedelmei és kiadásai a következőképpen.		
Az előző, 1752 február 25-én elvégzett ellenőrzésből maradt	225	96
Ehhez a földbérékből és adósságokból még hozzájárult	13	
Összesen	238	96
Amely összegből kiadásra nem került sor; készpénzben maradt az egyház pénztárában	197	71
A maradék adósoknál van, úgymint Vajas Mihálynál	10	
Valko Mártonnál	10	
Thot Andrásnál	10